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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА 
 

„СПОРОВИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД 
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОБАРУВАЊАТА СО 

ЗАЛОЖНО ПРАВО“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 декември 2021 година 
Zoom платформа 

  



ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 
 

Советувањето е наменето за судии, јавни обвинители и стручни соработници од сите 
апелациони подрачја. 
 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 
Обуката ќе се фокусира на правните аспекти на заложното право, со осврт на 
отворените прашања и дилеми кои се појавуваат во праксата, како во поглед на 
постапувањето на нотарите при засновањето и реализацијата на заложните права, така 
и во однос на постапувањето на судовите по парничните и другите постапки кои 
произлегуваат од заложното право. 
За таа цел, ќе бидат опфатени сите поважни аспекти во врска со засновањето на 
договорниот залог, вклучувајќи го правниот основ, задолжителните елементи на 
договорот, видовите на залог, можниот премет на залог (недвижност, подвишни 
премдти, побарувања,  хартии од вредност, имотни права) со посебен осврт на 
постоечките ствари и идните ствари, како и формата на договорот со фокус на 
својството на извршна исправа и потврдата на извршност. Дополнително ќе се 
обработат сите специфичности и евентуални проблеми кои може да произлезат од 
договорот за залог кога предметот на залог е идна ствар, објект во градба или пак се 
работи за симултана хипотека или хипотека над деловен потфат. 
Во текот на обуката ќе се направи и сеопфатна анализа на материјално-правната рамка 
која го уредува заложното право во македонскиот правен систем, со цел подобро 
разбирање на суштинските аспекти на заложното право, со посебен осврт на 
специфични судски одлуки по тужби и приговори против незаконитости при 
извршувањето поврзани со примена на законските одредби кои ја уредуваат оваа 
правна проблематика.  
 
 
ЛОКАЦИЈА И НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
Zoom платформа 
 
 

ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
/// Линкот ние ке го креираме/// 
 
 
 

МАТЕРИЈАЛИ 
Power Point презентации 
Судски одлуки 
Материјалите кои се дел од советувањето може да ги најдете на следниот линк 
www.jpacademy.gov.mk 
 

http://www.jpacademy.gov.mk/
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ИЗЛАГАЧИ 
м-р. Александар Шопов, судија на Основен суд Велес 
м-р Марјан Коцевски, нотар 
 

ОРГАНИЗАТОР ОД АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  
Мамудије Ибраими Љусјани, e-mail mamudije.ibraimi@jpacademy.gov.mk 

mailto:mamudije.ibraimi@jpacademy.gov.mk


ПРОГРАМА 
 
15 декември 2021 година (среда) 
 
10:00-11:30  Засновање заложно право заради обезбедување на побарувањата 
 

м-р Марјан Коцевски, нотар 
 

- Прашања и дискусија 
 
 

11:30-11:45 Пауза 
 
11:45-13:15 Спорови од обезбедување на побарувања со заложно право 
 

м-р Александар Шопов, судија на 
Основен суд Велес 

 
- Прашања и дискусија 

 
 

13:15 Пополнување прашалник за оценка на советувањето 
 


